



Foto: KARL-JOHAN NORÉN

Husläkarsystemet förväntas ge Boxholm en tredje läkare. Det i sin tur framtvingar en tillbyggnad av den nuvarande hälsovårdscentralen.



Foto: KARL-JOHAN NORÉN

Boxholms båda distriktsläkare Christian Hermann och Inge Levander visar gärna upp skisserna för hälsovårdscentralens tillbyggnad.

Boxholm och husläkarna: 24/6 1992

Vårdcentral måste byggas till

BOXHOLM

Landstingets principbeslut om ett husläkarsystem ser ut att ge Boxholm en tredje läkare. Det i sin tur framtvingar en tillbyggnad av hälsovårdscentralen (HVC) där personalen redan i dag är trångbodd.

— Mycket hänger i luften när det gäller husläkarsystemet, men om grundkonceptet följs bör Boxholm få en tredje läkartjänst, säger kommunalrådet Svante Larsson, som också är landstingspolitiker.

Finansiering

På tisdagen träffades kommunledningen i Box-

holm, sjukvårdsdirektör Birgitta Dahlgren och Boxholms båda distriktsläkare för en diskussion om lokal-situationen.

Alla parter är inriktade på att en tillbyggnad av HVC måste till. Ritningar för en sådan är också framtagna av K-konsult och kostnadsberäkning pågår hos landstinget. Finansieringen återstår att lösa.

Redan i dag har de båda distriktsläkarna Inge Levander och Christian Hermann ett undersökningsrum för lite (det ska gå två på en distriktsläkare). Det fjärde har måst tas i anspråk som arkivrum.

Trångbodda

Ändå saknas ett brandsäkert arkiv och personalutrymmena är minimala lik-

som möjligheterna att bereda utbildningsläkare möjligheter till praktik på centralen.

— Det råder ingen tvekan om att vi redan i dag är väldigt trångbodda, sammanfattar primärvårdschef Inge Levander.

Husläkarsystemet ska börja byggas ut 1 januari 1993 och vara fullt utbyggt tre år senare. Varje läkare ska ha ett underlag på 1 000–3 000 invånare.

Sned åldersstruktur

— Det ideala antalet förutsätts vara 2 000, vilket betyder att Boxholm behöver en läkare till. Det är avsikten att läkarantalet i primärvården i Östergötland ska byggas ut när husläkarsystemet införs. I första hand med ett 40-tal, säger Svante Larsson.

De båda distriktsläkarna i Boxholm ser det som direkt nödvändigt med en tredje läkare.

De menar att åldersstrukturen i Boxholm och det geografiska läget, med långa avstånd både till specialistkliniker och akut-mottagningar, talar sitt otvetydiga språk därom. Januari–maj i år noterades 3 383 läkarbesök på HVC i Boxholm mot budgeterade 2 760.

— Andelen kommuninvånare i åldersgrupperna 65–79 år samt 80 år och äldre är i båda fallen högst i Östergötland, påpekar Christian Hermann.

K-konsults förslag är att HVC byggs till åt väster i två våningsplan mot Centrumgatan. Tillbyggnaden skulle ge ett tillskott på 270

kvadratmeter och skapa en ny entré.

Sjukgymnastiken

Med i bilden, men med lägre prioritet, finns också att sjukgymnastiken flyttas från Boxholms sjukhem till de tomma lokalerna på ICA-hallens andra våning.

Det skulle förutsätta en inbyggd gångbro över gång- och cykelstråket mellan HVC och ICA-hallen.

— Lokalerna passar ypperligt för sjukgymnastikens behov och skulle medföra betydligt smidigare kontakter mellan distriktsläkarvården och sjukgymnastiken än vad vi i dag har möjligheter till, kommenterar Christian Hermann.